MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 2, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa os membros para compor a Comissão Eleitoral Local do
Programa de Pós-Graduação em Física Aplicada - PPGFISA.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 280/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
resolve:

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão Eleitoral Local do Programa de Pós-Graduação em Física Aplicada - PPGFISA:

I - Márcio de Sousa Góes, SIAPE 1999746 (Presidente);
II - Luciano Calheiros Lapas, SIAPE 1517967;
III - Roberta Markellyn Manfrim Nami, SIAPE 2162143;

Art. 2º Compete aos membros da comissão a condução do processo eleitoral para escolha do(a) Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do PPGFISA para o
biênio março/2023 - março/2025, planejando, executando e organizando o processo eleitoral em questão, bem como divulgando os resultados.

Art. 3º O mandato dos membros da CEL-PPGFISA terá vigência até a publicação da Portaria de designação do(a) Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do
PPGFISA.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Portaria nº 2/2023/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 22, de 03 de Fevereiro de 2023.